Местная администрация

Муниципального образования

муниципальный округ № 78

Санкт-Петербурга

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: msmo78@mail.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2016 г.                                                                                                                    № 30-А
О порядке сообщения муниципальными служащими Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78    Ю.Н. Дружинину.

Глава Местной администрации                                                                        Ю.Н. Дружинина

                                                                         Приложение № 1
к постановлению Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78  от  28.03.2016 №  30-А

«О
порядке сообщения муниципальными служащими Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78  О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ

ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

 1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы (далее – муниципальные служащие) в Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 (далее – Местная администрация), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

 2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

  3. Муниципальный служащий направляет уведомление, составленное по форме, указанной в приложении № 1  к настоящему Положению Главе Местной администрации.

Прием уведомления на имя Главы Местной администрации осуществляет муниципальный служащий Местной администрации, ответственный за ведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, который обеспечивает конфиденциальность содержащихся в уведомлении сведений.

 Глава Местной администрации направляет уведомление Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78.

4. В день поступления уведомления муниципальный служащий Местной администрации, ответственный за ведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, регистрирует его в журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих Местной администрации, о возникновении личной заинтересованности (далее - журнал регистрации уведомлений), составленном по форме, указанной в приложении N 2 к настоящему Положению. На уведомлении ставится отметка о его регистрации с указанием даты и номера регистрации, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего уведомление. С даты регистрации уведомления муниципальный служащий считается исполнившим обязанность по уведомлению, предусмотренную частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ          "О противодействии.коррупции".

  5. На копии уведомления делается письменная отметка о дате и времени получения уведомления, копия уведомления с отметкой о регистрации выдаётся муниципальному служащему под роспись.

  6. Уведомление подлежит предварительному рассмотрению муниципальным служащим Местной администрации, ответственным за ведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

7. В ходе предварительного рассмотрения уведомления муниципальный служащий, ответственный за ведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, имеет право получать от муниципального служащего, направившего уведомление, пояснения по изложенным в нем обстоятельствам и в случае необходимости осуществляет подготовку для направления Главой Местной администрации в установленном порядке запросов в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

8. По результатам предварительного рассмотрения уведомления подготавливается мотивированное заключение.

9. Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления направляются для рассмотрения по существу в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления в Местную администрацию.

В случае направления запросов, указанных в пункте 5 настоящего Положения, уведомления и поступившие материалы передаются в Комиссию в течение 30 дней со дня поступления уведомления в Местную администрацию. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

10. Комиссия рассматривает уведомление и принимает решение в соответствии с Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органа местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ № 78 и урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 24 сентября 2012 года № 28.
\

Приложение № 1

к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы в Местной администрации
Муниципального образования муниципальный округ № 78 о
возникновении личной  заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может
привести  к конфликту интересов

________________________________

    (отметка о регистрации)

Главе Местной администрации Муниципального

образования муниципальный округ № 78

от ____________________________

 (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

    Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 при рассмотрении настоящего уведомления

 (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__ г. ___________________________  _____________________

                                             (подпись лица,         (расшифровка подписи)

                                                     направляющего уведомление)

Приложение № 2

к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы в Местной администрации
Муниципального образования муниципальный округ № 78 о
возникновении личной  заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может
привести  к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений муниципальных служащих Муниципального образования муниципальный округ № 78 о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Начат «____» ___________ 20___ г.

Окончен «____» _________20___ г.

	Уведомление
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления
	Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, представившего уведомление
	Подпись лица, зарегистрировавшего уведомление
	Отметка о получении копий уведомления

	Регистрационный номер
	Дата, время регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8